



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه اول آبان ۱۳۹۵ - ۲۰ محرم ۱۴۳۸
سال هجدهم، شماره ۴۹۳۸
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان



قالیباف: به خاطر حمایت شهرداری از مدافعان حرم زخم زبان هاشمی‌نظامی

همین صفحه

یادداشت‌های امروز

- ۲ ترمیم کابینه با کدام رویکرد / حسن رشوند
- ۱۵ فتنه منطقه‌ای اردوغان برای موصل / هادی محمدی
- ۴ پیشمرگه‌های پیرزن در اقتصاد غیر شفاف و وارداتی! / مهراون ابراهیمیان

رد شده‌های مجلس نهم با مجلس دهم وزیر می‌شوند!

در حالی که گفته نجفی انتخاب صالحی امیری و سلطانی فر برای وزارتخانه‌های ارشاد و ورزش قطعی شد و خودش نامزد وزارت آموزش و پرورش است که هیچ‌یک از این ۳ نفر نتوانستند از مجلس نهم رأی اعتماد بگیرند

شاید اگر بشر تاکنون به چرخش زمین و کیهانشان‌ها پی نبرده بود، حالا دیگر دانشمندان با معرفی سه وزیر رد شده در مجلس نهم به مجلس دهم و امید به رأی اعتماد گرفتن آنان می‌توانستند به چرخش روزگار ایمان بیابند! نجفی که برای وزارت آموزش و پرورش نتوانست از مجلس نهم رأی اعتماد بگیرد، در مصاحبه‌های گفته خودش و دانش آشتیانی از گزینش‌های اصلی وزارت آموزش و پرورش هستند و برای بررسی‌های بیشتر مشکلات وزارتخانه از رئیس‌جمهور وقت گرفته و تا شنبه (امروز) همه چیز قطعی می‌شود. نجفی که به خاطر ناراحتی قلبی نتوانست در بست معاونت رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری، دوام بیاورد و به نوعی

تفاخر به واردات هواپیما در سخنرانی روز ملی صادرات!

با اینکه منتقدان از رئیس‌جمهور خواسته‌اند اولویت‌ها را در واردات بررسی کنند و برخی منتقدان نیز بی‌توجهی دولت یازدهم به میلیون‌ها مسافر متروی تهران در مقابل مجموعاً چندده هزار مسافر هواپیما را غیر قابل قبول دانسته‌اند، رئیس‌جمهور در هواپیما «عظمت» دیده است و آن را بر سر منتقدان می‌گوید: «باید حمل و نقل در دست باشد. خرید هواپیما برای تقویت صنعت توریسم، عظمت ایران و تلف نشدن وقت مردم و اینکه محصولات داخلی به دنیا صادر شود، لازم است.» [همین صفحه



عسکری پزیر

اجتماع تهدید آمیز غرب برای نجات تروریست‌ها از حلب

دولت‌های غربی در حال تشدید تلاش‌های خود علیه روسیه در حلب هستند. آنچرا که کل، صدراعظم آلمان گفت که اگر وضعیت فعلی در حلب ادامه داشته باشد، اتحادیه اروپا همچنان ناظر این وضعیت نخواهد ماند. دونالد تاسک، رئیس شورای اروپایی نیز روز پنج‌شنبه در نشست سران اروپا در بروکسل گفت: «اگر جرایم در سوریه ادامه یابد، ما باید تحریم‌ها علیه روسیه را مدنظر قرار دهیم.»

باهنر: روحانی به دور دوم برود، قطعاً می‌بازد

تروزیست‌ها برای جبران شکست موصل ۲۱ نفر از جمله ۴ ایرانی را شهید کردند

صدای شکستن استخوان‌های داعش از کرکوک

در شرایطی که ۳۰ هزار عراقی با پیشروی گسترده در مواضع داعش، خود را به دروازه‌های موصل رسانده‌اند، تروزیست‌های این گروه برای جبران شکست‌های خود و کاستن از فشار حملات در موصل روز جمعه به شهر کرکوک حمله کرده و دست کم ۲۱ تن از جمله چهار مهندس ایرانی را کشتند. استاندار کرکوک تا اطلاع ثانوی منع رفت‌وآمد در این استان اعلام کرده است.

سوء استفاده ۸ میلیون دلاری از کارت بازرگانی یک خانم

تهیه‌کننده انیمیشن عاشورا بی «ناسور» در گفت‌وگو با «جوان»:

بخش دولتی خواب تولید چنین انیمیشن‌هایی را هم نمی‌بیند

تفاخر به واردات هواپیما در سخنرانی روز ملی صادرات!

وزیر صنعت: صادرات شش ماهه کشور از برنامه‌های خود عقب است!

سخنرانی جدید روحانی علیه منتقدان از حداقل منطق و احترام به منتقدان برخوردار نبود. آنجا که رئیس‌جمهور «طولانی شدن عمر منتقدان» را دلیلی برای نقدهای پزیرم او غیر واقعی علیه خود دانست. در هیچ فرهنگی به هر گوشه جهان که تعلق داشته باشد، ادب‌ورزی نیست که به «عمر منتقدان» اعتراض کنیم! نوعی آرزوی مرگ برای منتقدان! چیز عجیبی است در سخنان یک رئیس‌جمهور که به عمر منتقدان و طولانی شدن آن اشاره کند! عمیق‌تر که بخواهیم نگاه کنیم نوعی اعتراض آشفته به قواعد هستی است. یا از دریچه طنز که بنگریم به این می‌ماند که رئیس‌جمهور یک کشور به منتقدان بگوید اصلاً چرا نفس می‌کشید: «اگر هواپیما نخریم، می‌گویید، نتایج برجام چه شد و اگر بخریم، می‌گویید که لوکس و ساخت جدید است. مشخص نیست برخی‌ها در چه وادی سیر می‌کنند یا اینکه عمرشان خیلی طولانی است و ما خبر نداریم.»

اما منطق رئیس‌جمهور در مقابل منتقدان از آرزوی مرگ برای ایشان، غیر قابل تحمل تر است تا آنجا که چه بسا منتقدی بگوید ای کاش مرده بودم و این منطق را از زبان رئیس‌جمهور کشورم نمی‌شنیدم. قاطلی کردن مطالبی خود ساخته به جای سخنان منتقدان را برخی سخنان پراکنده دیگر و نتیجه‌های عجیب گرفتن، سقف منطق سخنرانی روز ملی صادرات بود. با اینکه منتقدان از رئیس‌جمهور خواسته‌اند اولویت‌ها را در واردات بررسی کنند و برخی منتقدان نیز بی‌توجهی دولت یازدهم به میلیون‌ها مسافر متروی تهران در مقابل مجموعاً چندده هزار مسافر هواپیما را غیر قابل قبول دانسته‌اند، رئیس‌جمهور در هواپیما «عظمت» دیده است و آن را بر سر منتقدان می‌گوید: «باید حمل و نقل درست باشد. خرید هواپیما برای تقویت صنعت توریسم، عظمت ایران و تلف نشدن وقت مردم و اینکه محصولات داخلی به دنیا صادر شود، لازم است.»

رئیس‌جمهور ما می‌خواهد با هواپیما بی‌که امریکایی‌ها صریحاً اعلام کرده‌اند «به ایران گفته‌ایم از هواپیما درست استفاده کنید»، به سفر و اسامه برود: «قرآن نیز به ما خاطر نشان می‌کند «نارض الله واسعه» که دنیا باز و زمین وسیع است و راه بختی در چه جهان سیر می‌کنید.» [بقیه در صفحه ۱۲

در یادواره شهدای مدافع حرم فاتحین

قالیباف: به خاطر حمایت شهرداری از مدافعان حرم زخم زبان هاشمی‌نظامی

امروز دانست و گفت: باید با مشکلات اقتصادی مبارزه کرد. قالیباف با تأکید بر اینکه تکفیری‌ها سرباز و ایادی مستقیم استکبار جهانی در سوریه و عراق هستند، گفت: اگر امروز بنده این توفیق را ندارم که در جمع مدافعان حرم و در کنار دوست عزیزم حاج قاسم سلیمانی در میدان مبارزه بچنگم، اما در شهرداری تهران خود و همکارانم را موظف و مکلف به پشتیبانی همه‌جانبه از مجاهدات مدافعان حرم کرده‌ام، در حالی که در این زمینه نیز زخم‌زبان‌های زیادی شنیده‌ام.

سر لشکر جعفری: در حال گسترش «گردان فاتحین» در کل کشور هستیم

فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه حوادث گسترده در منطقه نشان می‌دهد اگر دفاع مقدس نبود، امروز ما شاهد وضعیت دیگری در منطقه غرب آسیا بودیم، افزود: امروز شاید اسرائیل چند برابر مساحت کوچک خودش گسترش یافته بود که انقلاب اسلامی و مقاومت اسلامی نگذاشت این کار انجام شود.

سر لشکر جعفری تصریح کرد: اگر مروری بر سیاست‌های دشمنان انقلاب اسلامی و در رأس آنها آمریکا و رژیم صهیونیستی داشته باشیم، مشخص می‌شود تمامی برنامه‌های آنها با شکست مواجه شده و به ضرر خودشان تبدیل شده است.

وی اظهار کرد: وضعیت ایران اسلامی امروز به گونه‌ای است که حتی کشورهای دیگر برای تعیین سرنوشت کشور های منطقه از جمله سوریه با آقار می‌کنند که باید با ایران مذاکره کنند.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پایان تصریح کرد: این توانمندی ایران همگی مدیون خون شهدا و آمادگی‌هایی است که شما ایجاد کرده‌اید.

تجلیل از خانواده ۶ شهید مدافع حرم و قهرمان المپیک

در یادواره شهدای حرم فاتحین از خانواده شش شهید مدافع حرم و قهرمان المپیک کشور تجلیل به عمل آمد. خانواده‌های شهید مسعود عسکری، شهید عبدالله باقری، شهید امین کریمی، شهید محمد طحان، شهید داود جوانمرد و شهید محمد حسین حمزه با حضور در جایگاه این مراسم مورد تجلیل قرار گرفتند. این خانواده‌ها تندیس خود را از شهردار تهران، قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت، سید محمود هاشمی فرمانده یگان فاتحین بسیج و سردار کاظمینی، فرمانده سپاه محمد رسول‌الله تهران بزرگ دریافت کردند.

همچنین از کبابوش رستمی قهرمان المپیک کشورمان در این مراسم تجلیل به عمل آمد.

شهر دار تهران گفت: در شهرداری خود و همکارانم را موظف به پشتیبانی همه‌جانبه از مجاهدات مدافعان حرم کرده‌ام، در حالی که در این باره زخم‌زبان‌های زیادی شنیده‌ام. محمدباقر قالیباف، شهردار تهران دیروز جمعه در یادواره شهدای مدافع حرم فاتحین که در مرکز همایش‌های برج میلاد تهران برگزار شد با بیان اینکه فرهنگ انقلاب اسلامی ریشه در فرهنگ عاشورا دارد، گفت: شهدای مدافع حرم فرهنگ عاشورا را مجدداً احیا کردند و باعث عزت و اقتدار برای میهن شدند. امروز تنها راه پیشروی ما برای موفقیت چه در بعد مادی و چه در بعد معنوی راه فرهنگ شهادت است و این حرکت در مسیر فرهنگ عاشورا و شهادت است.

قالیباف شهدای مدافع حرم را شهدای مظلوم و غریب عنوان کرد و گفت: ما فراموش نکرده‌ایم که کمتر از یک دهه قبل عده‌ای در خیابان‌های تهران شعار «نه غزه نه لبنان جانم فدای ایران» سر می‌دادند، آنها نه انقلاب را می‌شناختند و نه حتی به فرهنگ انسانی اعتقاد داشتند و حتی شعار جانم فدای ایران آنها هم کذب بود، وی افزود: در همان روزها فرزندان این مملکت برای دفاع از حرم و حفظ فرهنگ حسینی و همچنین تأمین امنیت کشورمان در حال مجاهدت بودند و سال‌ها این شهدا مظلومانه در شهرهای مختلف کشور تشییع شدند و دلیل این موضوع نیز آن بود که فضای حاکم فضایی نبود که بتوان آن را علنی کرد.

شهردار تهران تصریح کرد: در آن زمان برخی رسانه‌ها که بعضاً امروز نیز در حال فعالیت هستند این گونه القا کردند که چرا پول ما باید در جای دیگری هزینه شود، چرا فرزندان ما باید در جبهه دیگری مجاهدت کنند. بنده به صراحت می‌گویم که آنها انقلاب اسلامی و فرهنگ اسلامی را نشناخته بودند و به فرهنگ اسلامی

نیز اعتقاد نداشتند. قالیباف خاطر نشان کرد: امروز جوانان دهه ۷۰ در میدانی ورود کردند که این جنگ از هشت سال دفاع مقدس نیز سخت‌تر است، اما آنها با شجاعت و دلیری خود در مقابل دشمنان ایستادند. آنها امروز نقش حضرت زینب را ایفا می‌کنند که در هر شرایط سختی در کنار ولی خود قرار گرفته و در ای نیز تردید نخواهند کرد.

وی افزود: امروز مدافعان حرم در واقع با سربازان استکبار می‌جنگند و از فرهنگ انقلاب اسلامی و فرهنگ عاشورا دفاع می‌کنند.

شهردار تهران خدمت به مردم و پیشرفت کشور را از اولویت‌های

رد شده‌های مجلس نهم با مجلس دهم وزیر می‌شوند!

ادامه از همین صفحه

در این میان نجفی که فقط به خاطر یک رأی کمتر نتوانست با مجلس نهم وزیر شود، حالا احتمالاً خیالش از آن دوی دیگر راحت‌تر است، مگر اینکه عرصه را همان‌طور که خود گفته به دانش آشتیانی بسپارد که در این صورت هم یک رده‌دیگر که نتوانست برای وزارت علوم از مجلس نهم رأی اعتماد بگیرد، با مجلس دهم وزیر خواهد شد. با این وزرای پیشنهادی به نظر می‌رسد دولت بیشتر به دنبال نوعی بازی با مجلسیان است! و یک پیام هم دارد. پیام خاص رئیس‌جمهور با عزل سه وزیر در پوشش استعفا به جامعه این است که من برای دوره بعد خیالم راحت‌تر است! و گرنه در نیمه پایانی سال آخر دولت من چند وزیر نگویند تا اینچنین در پرونده‌ای که مخاطب را به یاد تغییرات هیئتی و دیمی وزرا در دولت پیشین می‌اندازد، بر کنار نمی‌گردد و همانطور که مقابل تغییر وزرای اقتصادی با آن اشتهاباز اقتصادی کشور و نامه‌هایی که نوشتند، مقاومت کرد، این بار هم می‌آید، اما رئیس‌جمهور در جامعه رأی دهنده می‌گوید این تغییرات بیش از هر چیز نشانه امید من به رأی اوری در انتخابات ۱۳۹۲ قول داده است گویی رئیس‌جمهور به این سه نفر در ماه‌های منتهی به انتخابات ۱۳۹۲ قول داده است که هر جور شده شما را وزیر می‌کنم. معرفی این افراد به معنی قطع‌الرجال بودن در کشور و بسته بودن حلقه مدیریتی در آن است که از مزوده راباز می‌آزمایند. تا چه پیش آید و مخاطب چه واکنشی نشان دهد.

همکار گرامی
جناب آقای مصطفی شاه‌کر می
ممیبت درگذشت **مادر همسر گرامیتان** را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مر حوم رحمت و مغفرت مسئلت می‌نمایم.
مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان

برادر گرامی جناب آقای دکتر محمد جوروند
انتصاب بچا و شایسته جناب عالی را به سمت مدیر کل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خوزستان تبریک می‌گویم و موفقیت هر چه بیشتر شما را از خداوند متعال خواهیم .
امید داراب پور - سرپرست روزنامه جوان در استان خوزستان

